Prefeitura Municipal de São Borja
Secretaria Municipal de Educação

Departamento Pedagógico
Rua Aparício Mariense, 2751 – Centro – São Borja (RS) CEP 97670-000

Fone +55 55 3431.4130 – Ramal 289 - dppedagogico-saoborja.rs@hotmail.com

PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE INSCRIÇÃO DO EDITAL N° 02/ 2022/SMED

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO , torna público o presente edital de prorrogação

de prazo para as inscrições para a seleção e constituição do banco de Assistentes de Alfabetização

voluntários para o Programa Tempo de Aprender, instituído pela Portaria no 280 , 19 de fevereiro de

2020.

1. DA PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

1.1. A Secretaria Municipal de Educação resolve prorrogar as inscrições para a seleção e

constituição do banco de Assistentes de Alfabetização voluntários para o Programa Tempo de

Aprender, conforme atribuições estabelecidas no item “2.3.” do Edital nº 02/2022/SMED.

1.2. A prazo final de encerramento das inscrições será na data de 19/04/2022, às 16h de abril de

2022.

1.3. O item “2.1.” do Edital nº 02/2022/SMED passa a constar o que segue:

Objetivo: Data:  Horário:

Abertura das inscrições 11/04/2022 8h

Último dia das inscrições 19/04/2022 16h

Divulgação preliminar das notas e classificação 26/04/2022 13h

Início do Período para interposição de recursos das notas e
classificações preliminares

27/04/2022 8h

Data final do período para interposição de recursos das notas e
classificações preliminares

28/04/2022 16h

Divulgação das notas e classificação final do processo seletivo 29/04/2022 13h

mailto:dppedagogico-saoborja.rs@hotmail.com

“5.2. As inscrições serão realizadas  entre 11/04/2022 às 8h até 19/04/2022 às 16h de abril de

2022.

9.6. Os casos omissos deste Edital serão resolvidos pela Secretaria  Municipal  de Educação- SMEd.

São Borja, 06 de abril  de 2022.

Decreto n° 18.786/2021